
 
 

\\server2\segreteria\dsga\dsga_01_09_2018\formazione - docenti\2021-2022\2021-2022\corso sofia 73707\incarichi corso sofia 73707.docx 

Prot. n. 0004066/VII.6                      Jesi, 09.06.2022 

         

Alle Docenti   

Mancini Maria Rita 

Carbonari Michela 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l'art. 14 del D.P.R. 275/99;   

VISTO  l'art. 25 del D.L.vo 165/2001;   

VISTO il C.C.N.L. 29/11/2007 e il C.C.N.L. 19/04/2018;   

VISTA  la Legge n. 107 del 13/07/2015; 

VISTO il PTOF - Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2019/2022 approvato, con delibera del 

Consiglio di Istituto n. 27 del 19/12/2018 e la Delibera n.34 del 21/12/2021 con la quale il 

Consiglio di Istituto ha provveduto all’aggiornamento del PTOF 2021/2022;  

VISTA la Nota MI prot. 37638 del 30/11/2021 “Formazione docenti in servizio a.s. 2021-2022. 

Assegnazione delle risorse finanziarie e progettazione delle iniziative formative”; 

VISTA la Nota MI prot. 39407 del 21/12/2021 “Piano nazionale per la formazione dei docenti. Attività 

formative per l’a.s. 2021-2022. Assegnazione delle risorse finanziarie, progettazione delle 

iniziative formative e rendicontazione delle attività”, con la quale vengono ripartiti i fondi alle 

singole scuole per la formazione dei docenti a.s. 2021/22;  

VISTO il DDG 230 del 10/03/2022 dell’USR Marche; 

 

DISPONE 

 

Il conferimento dei seguenti incarichi per il coordinamento e la realizzazione del corso di seguito indicato 

per la formazione dei Docenti tramite piattaforma SOFIA:  

 

SOLUZIONI DIDATTICHE INNOVATIVE PER UN APPRENDIMENTO SIGNIFICATIVO  

 

per lo svolgimento di tale incarico sono assegnati i compensi secondo lo schema allegato: 

Nominativi Incarico 
Ore 

Docenza 

Ore 

Funzionali 
Importo L. Dip. Importo L. Stato 

Mancini Maria Rita Docenza 15 / €   525,00 €   696,68 

Carbonari Michela Coordinamento / 8,2 €   143,36 €   190,24 

 

Sul compenso, conforme alla tabella del CCNL (comparto scuola), graveranno le ritenute previdenziali, 

assistenziali e erariali previste dalla vigente normativa, e verrà liquidato tramite il bilancio della scuola. 

I suddetti compensi verranno corrisposti previa verifica dell’effettivo svolgimento dell’incarico assegnato, 

sulla base di rendiconto finale. 

In caso di mancato o parziale svolgimento della prestazione, si procederà alla revoca dell’incarico o ad una 

proporzionale corresponsione. 

 

  Il Dirigente Scolastico  

         Lidia Prosperi    
          Documento firmato digitalmente           

Firmato digitalmente da LIDIA PROSPERI


		2022-06-09T13:07:39+0200
	PROSPERI Lidia




